
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Yêu cầu kỹ thuật cho dịch vụ ủy thác nhập khẩu, vận chuyển, 
bảo quản và huỷ thuốc kháng HIV (ARV) giai đoạn 2024 - 2026 

 
GIÁM ĐỐC BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN HỖ TRỢ KỸ THUẬT  

QUỸ TOÀN CẦU PHÒNG, CHỐNG HIV/AIDS GIAI ĐOẠN 2024-2026 

 
Căn cứ Quyết định số 156/QĐ-BYT ngày 18/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế về 

việc thành lập Ban Quản lý dự án hỗ trợ kỹ thuật “Quỹ Toàn cầu phòng, chống 

HIV/AIDS giai đoạn 2024-2026”; 

Căn cứ Quyết định số 4657/QĐ-BYT ngày 26/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế về 

việc Phê duyệt Văn kiện Dự án hỗ trợ kỹ thuật “Quỹ Toàn cầu phòng, chống 

HIV/AIDS giai đoạn 2024-2026” do Quỹ toàn cầu phòng, chống AIDS, Lao và Sốt rét 

viện trợ không hoàn lại; 

Căn cứ Quyết định số 423/QĐ-BYT ngày 26/02/2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế về 

việc phê duyệt Kế hoạch tổng thể thực hiện Dự án Hỗ trợ kỹ thuật “Quỹ toàn cầu 

phòng, chống HIV/AIDS giai đoạn 2024-2026” do Quỹ Toàn cầu phòng, chống AIDS, 

Lao và Sốt rét viện trợ không hoàn lại; 

Căn cứ Quyết định số 435/QĐ-BYT ngày 26/02/2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế về 

việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện năm 2024 của Dự án hỗ trợ kỹ thuật “Quỹ toàn cầu 

phòng, chống HIV/AIDS giai đoạn 2024-2026” do Quỹ Toàn cầu phòng, chống AIDS, 

Lao và Sốt rét viện trợ không hoàn lại; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/06/2023 của Quốc hội nước 
Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016 của Quốc hội nước Cộng 
hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/2/2024 của Chính phủ quy định chi 
tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định chi 
tiết một số điều và biện pháp thi hành luật được; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, 
bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi 
quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy 
định về thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc; 

BỘ Y TẾ 
BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN  

HỖ TRỢ KỸ THUẬT QUỸ TOÀN CẦU 
PHÒNG, CHỐNG HIV/AIDS 

Số:  26/QĐ-QTC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc      

                    
             

      Hà Nội, ngày 26 tháng  3  năm 2024 



2 
 

Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 9/2/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy 
định về thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc và các quy định có liên 
quan; 

Theo đề nghị của Tổ trưởng Tổ Điều trị và chăm sóc và Tổ trưởng Tổ Kế hoạch - 
Đấu thầu. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Yêu cầu kỹ thuật cho dịch vụ ủy thác nhập khẩu, vận chuyển, 
bảo quản và huỷ thuốc kháng HIV (ARV) giai đoạn 2024 - 2026 (chi tiết tại phụ lục 1, 
2 ban hành kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành.  

Điều 3. Tổ trưởng Tổ Điều trị và chăm sóc, Tổ trưởng Tổ Kế hoạch - Đấu thầu 
và các cán bộ có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Phó Giám đốc Phạm Đức Mạnh (để biết); 
- Lưu: VT, ĐT, KH-ĐT. 

 

GIÁM ĐỐC 
 
 
 

 
Phan Thị Thu Hương 

 


